

NowoCoat Industrial A/S
Gl. Donsvej 6, 6000 Kolding

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 25 06 72 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *31/5-2016*



Joen-Magnus Reinert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NowoCoat Industrial A/S Gl. Donsvej 6 6000 Kolding
	Telefon: 75501111 Hjemmeside: www.nowocoat.dk E-mail: mail@nowocoat.dk
	CVR-nr.: 25 06 72 82 Stiftet: 3. december 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Jette Kjærgaard, Kolding, formand Nina Kjærgaard Reinert, Kolding Joen-Magnus Reinert, Kolding
Direktion	Joen-Magnus Reinert, Kolding, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	NewCo Holding Kolding A/S
Dattervirksomhed	Colortex GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, fremstilling, markedsføring samt afsætning af selskabets træbeskyttelsesprodukter med tilhørende plejeprodukter til brug på alle træsorter såvel inden- som udendørs. Produkterne produceres i flere typer, således at disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger samt industrien og den professionelle aktør.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2015 solgt samtlige rettigheder, varemærker og patenter mv. til det koncernforbundne selskab, NewCo Holding Kolding A/S. Salget har haft en positiv effekt på årsrapporten på t.kr. 3.594 efter skat.

Selskabet har endvidere overdraget alle omkostninger i forbindelse med istandsættelse, forbedringer og indretning af lejede lokaler til udlejer, uden regnskabsmæssige avancer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.756 t.kr. mod 858 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.408 t.kr. mod -674 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når der henses til at selskabets drift og resultat er præget af omkostninger i forbindelse med opstart af selskabets driftsaktiviteter, herunder også fokus på udvikling hvor der er medarbejdere, der er dedikeret dertil.

Selskabet har nået et betydeligt stort skridt i udviklingen af produkter. Specielt på træbeskyttelsesområdet. Hvilket i 2016 giver positiv realiseret omsætning.

Selskabets strategi er del at fokusere på videreudvikling og færdiggørelse af igangværende projekter, med henblik på at imødekomme forespørgsler fra markedet.

PRODUKTERNE:

Industriel maling anvendes bl.a. til overflade-behandling af træ, stål og metal. Desuden satses der bredt på at sælge "Tailor Made" special coating til industrien på det skandinaviske, tyske samt det engelske marked.

Proff Woodcare er en serie af produkter til klargøring, behandling, rengøring og vedligeholdelse af trægulve og -møbler mv. såvel ude som inde. Produkterne er af olie- eller ludbaserede.

StoneCleaner Extreme er et flydende højkoncentreret universal rengøringsmiddel med stor opløselighed af olier, fedt, skidt og andre former for urenheder og smuds på mineralske overflader af f.eks. betonsten, fliser, tegl m.m. Indeholder biologisk nedbrydelige an- og nonioniske tensider m.m. alt valgt m.h.t. til effektivitet samt at være skånsom for bruger og natur.

Ledelsesberetning

StoneColor er et specialudviklet produkt til maling og overfladebehandling af belægninger udendørs på sugende eller porøse overflader såsom fliser og belægningssten. StoneColor er udviklet på basis af den sidste nye nanoteknologi, herunder pigmenter, som ved en unik fremstillingsproces er tilført hidtil usete egenskaber, såsom stor indtrængning i overfladerne, intensiv vedhæftning, stor slidstyrke, ekstra UV stabilitet, samt modstandsdygtighed overfor olie, vand og de fleste normale husholdningsprodukter fra dagligdagen.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde.

NowoCoat Industrial A/S er certificeret hos Det Norske Veritas. Certificeringen DS/EN ISO EN 9001-og deres miljøcertificering DS/EN ISO EN 14001.

Produktionsfaciliteterne opdateres, så de møder de state-of-the-art miljømæssige krav, med høje investeringsudgifter, som sikrer, at hensyn til miljøet starter allerede i produktionen.

Samtidig står koncernen for et vedvarende bidrag til en forbedret beskyttelse af miljøet ved at tage forebyggende forholdsregler fx ved at være medlem af Green Network, som fokuserer på klima, social ansvarlighed samt professionel sundhed og sikkerhed.

Den forventede udvikling

Selskabet har fået en positiv start og forventer en betydelig omsætningsvækst og deraf afledt resultat i 2016.

Selskabet har med sin udvikling formået at skabe interesse i markedet, hvilket i 2016 har givet realiseret omsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.755.978	858.255
2 Personaleomkostninger	-6.090.469	-1.166.107
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-918.309	-463.476
Driftsresultat	-1.252.800	-771.328
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.541	479.628
Andre finansielle indtægter	132.180	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-847.101	-566.189
Resultat før skat	-1.817.180	-857.889
4 Skat af årets resultat	409.593	184.102
Årets resultat	-1.407.587	-673.787
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.407.587	-673.787
Disponeret i alt	-1.407.587	-673.787

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, patenter, varemærker mv.	0	696.978
6	Erhvervede patenter, licenser, varemærker mv.	0	1.500.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.196.978</u>
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.024.302	1.140.354
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.329.058	174.088
9	Indretning af lejede lokaler	0	336.996
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.353.360</u>	<u>1.651.438</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
11	Deposita	520.000	520.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>520.000</u>	<u>520.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.873.360</u>	<u>4.368.416</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.627.775	3.866.868
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.783.270	3.555.194
	Varebeholdninger i alt	<u>9.411.045</u>	<u>7.422.062</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.740.797	1.025.452
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.043.263	9.501.445
12	Udskudte skatteaktiver	270.000	84.400
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	223.993	0
	Andre tilgodehavender	146.168	580.112
	Periodeafgrænsningsposter	261.876	137.751
	Tilgodehavender i alt	<u>18.686.097</u>	<u>11.329.160</u>
	Likvide beholdninger	314	32.490
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.097.456</u>	<u>18.783.712</u>
	Aktiver i alt	<u>30.970.816</u>	<u>23.152.128</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
14 Overført resultat	13.038.141	7.245.728
Egenkapital i alt	14.038.141	8.245.728
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	6.000.000
15 Leasingforpligtelser	798.688	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	798.688	6.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	6.132.500	0
Gæld til pengeinstitutter	7.512.739	7.814.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.037.532	621.905
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	36.470
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	1.451.216	433.854
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.133.987	8.906.400
Gældsforpligtelser i alt	16.932.675	14.906.400
Passiver i alt	30.970.816	23.152.128

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**18 Eventualposter**

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i 2015 solgt samtlige rettigheder, varemærker og patenter mv. til moderselskabet, NewCo Holding Kolding A/S. Salget har haft en positiv effekt på årsrapporten på t.kr. 3.594 efter skat.

Selskabet har endvidere overdraget alle omkostninger i forbindelse med istandsættelse, forbedringer og indretning af lejede lokaler til udlejer, uden regnskabsmæssige avancer.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.199.268	892.184
Pensioner	529.905	160.393
Andre omkostninger til social sikring	135.541	40.066
Personaleomkostninger i øvrigt	225.755	73.464
	6.090.469	1.166.107
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	6

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.300	0
Andre finansielle omkostninger	818.801	566.189
	847.101	566.189

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-223.993	-31.202
Årets regulering af udskudt skat	-185.600	-152.900
	-409.593	-184.102

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, patenter, varemærker mv.		
Kostpris primo	793.366	793.366
Tilgang i årets løb	1.563.110	0
Afgang i årets løb	<u>-2.356.476</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>793.366</u>
Af- og nedskrivninger primo	-96.388	-17.050
Årets afskrivninger	-157.495	-79.338
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	<u>253.883</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-96.388</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>696.978</u>
6. Erhvervede patenter, licenser, varemærker mv.		
Kostpris primo	1.875.000	1.875.000
Afgang i årets løb	<u>-1.875.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>1.875.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-375.000	-75.000
Årets afskrivninger	-300.000	-300.000
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-375.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.184.615	110.500
Tilgang i årets løb	132.650	1.074.115
Kostpris ultimo	1.317.265	1.184.615
Af- og nedskrivninger primo	-44.261	-5.525
Årets afskrivninger	-248.702	-38.736
Af- og nedskrivninger ultimo	-292.963	-44.261
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.024.302	1.140.354
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	974.175	0
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	182.046	0
Tilgang i årets løb	1.367.082	182.046
Kostpris ultimo	1.549.128	182.046
Af- og nedskrivninger primo	-7.958	0
Årets afskrivninger	-212.112	-7.958
Af- og nedskrivninger ultimo	-220.070	-7.958
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.329.058	174.088
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	374.440	0
Tilgang i årets løb	642.108	374.440
Afgang i årets løb	-1.016.548	0
Kostpris ultimo	0	374.440
Af- og nedskrivninger primo	-37.440	0
Årets afskrivninger	0	-37.444
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	37.440	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-37.444
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	336.996

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1</u>
Kostpris ultimo	<u>1</u>	<u>1</u>
Opskrivninger primo	-1	0
Andre kapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>-1</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-1</u>	<u>-1</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Colortex GmbH	Tyskland	100 %
11. Deposita		
Kostpris primo	520.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>520.000</u>
Kostpris ultimo	<u>520.000</u>	<u>520.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>520.000</u>	<u>520.000</u>
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	84.400	-68.500
Udskudt skat af årets resultat	<u>185.600</u>	<u>152.900</u>
	<u>270.000</u>	<u>84.400</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-283.000	-132.300
Finansielle anlægsaktiver	205.000	0
Omsætningsaktiver	0	216.700
Fremført underskud fra tidligere år	<u>348.000</u>	<u>0</u>
	<u>270.000</u>	<u>84.400</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

14. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.245.728	1.919.515
Årets overførte overskud eller underskud	-1.407.587	-673.787
Koncerntilskud	<u>7.200.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>13.038.141</u>	<u>7.245.728</u>

15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	931.188	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-132.500</u>	<u>0</u>
	<u>798.688</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>74.500</u>	<u>0</u>

16. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	6.000.000	0	6.000.000	6.000.000
Leasingforpligtelser	<u>132.500</u>	<u>74.500</u>	<u>931.188</u>	<u>0</u>
	<u>6.132.500</u>	<u>74.500</u>	<u>6.931.188</u>	<u>6.000.000</u>

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 13.513, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 20.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftmidler og driftsmateriel	1.379 t.kr.
Varebeholdninger	9.411 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.741 t.kr.

Selskabet kautionerer for leasingengagement i søsterselskab, hvis restgæld pr. 31. december 2015 udgør 9.514 t.kr.

18. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.